

# Vandregulativ

for

# Taastrup Vandværk.

---

## Betingelser for Levering af Vand fra Taastrup Vandværk.

---

Taastrup Vandværk administreres af et af Høje Thorstrup Sogneraad valgt teknisk Udvalg. Den daglige Ledelse af Vandværket forestaas af Kommuneingeniøren.

### 1. *Levering af Vand.*

Levering af Vand fra det forhaandenværende Rørledningsnet sker paa følgende nedennævnte Maade.

Vandværket skal dog altid kunne knytte særlige Forbehold ved Levering af Vand til Anlæg, der kan forventes, at faa særlig stor Forbrugsevne. I Tilfælde, hvor ny Tilslutning kræver Forlængelse af Hovedledningen, afgør Vandværket i hvert enkelt Tilfælde, om og paa hvilke Betingelser Hovedledningen kan forlænges.

### 2. *Anmeldelse.*

Den Grundejer, der ønsker Vand indlagt til sin Ejendom, maa indsende en skriftlig Begæring herom til Vandværkets Kontor under Benyttelse af en særlig Formular, der kan erholdes paa Vandværkets Kontor eller hos Vandmestrene. Anmeldelsen underskrives af vedkommende Grundejer, hvis Underskrift samtidig forpligter ham til at underkaste sig det til enhver Tid gældende Regulativ. Vandværket forbeholder sig i Almindelighed 8 Dages Frist forinden Tilladelse til Indlæg af Vand og Opstilling af Maaler gives.

### 3. *Ledninger.*

Den paagældende, der ønsker indlagt Vand, afholder selv alle Omkostninger ved Vandindlægget. Alle Ledninger uden for Forbrugerens Ejendomsgrænse (saavel Hovedsom Stikledning), tilhører Kommunen, selv om Ejeren har bekostet Etableringen.

Vedrørende de nærmere Bestemmelser ang. Udførelsen af Ledningerne m. m. henvises til Installationsforskrifterne. Anboring af Forsyningsledningen og Nedlægning af Stikledningen til Maaleren udføres ved Vandværkets Foranstaltning. (De autoriserede Vandmestre kan beskikkes til Udførelse af disse Arbejder). De øvrige Arbejder maa kun udføres af Vandværket eller en autoriseret Vandmester. Udførelsen af disse Arbejder staar under Vandværkets Kontrol og Værket har Ret til at nægte at levere Vand gennem Ledninger, som helt eller delvis er lagt af andre end de af Sogneraadet autoriserede Vandmestre.

### 4. *Vedligeholdelse.*

Det paahviler Grundejeren for egen Regning forsvarligt at vedligeholde Vandindlægget fra det Sted, hvor Ledningen forlader den offentlige Grund. Han skal straks lade enhver Fejl, der maatte vise sig, udbedre af en aut. Vandmester. Saafremt Forsømmelighed i saa Henseende udvises er Vandværket berettiget til at standse Vandtilførselen indtil Skaden er udbedret for Grundejerens Regning.

### 5. *Forandringer af Anlægget.*

Ønsker en Grundejer foretaget Forandringer eller Udvidelser ved det forhaandenværende Vandindlæg skal han anmelde dette paa en særlig trykt Anmeldelsesblanket underskrevet af ham selv eller en aut. Vandmester.

### 6. *Vandmaalere.*

Alt Vandforbrug bestemmes ved Hjælp af Vandmaa-

lere. Disse leveres af Vandværket, men Ejeren bekoster selv Opstillingen. Vandværket vedligeholder Maalerne, saafremt de ikke har lidt Beskadigelse ved Frost, Ilds-vaade eller voldelig Behandling, i saa Tilfælde betaler Grundejeren Omkostningerne ved Maalernes Reparation og Udskiftninger.

Der opstilles i Almindelighed kun 1 Maaler i hver Ejendom. Vandværket bestemmer Størrelsen af denne, samt dens Plads. Vandværkets Folk har mod behørig Legitimation til enhver Tid Adgang til de Steder, hvor der findes Ledninger med Vandværkets Vand, ligesom Værket er berettiget til at ombytte, flytte og efterse Maalerne. Der skal alid være uhindret Adgang til Maaleren.

I Ejendomme, hvor der findes Forretninger, industrielle Foretagender, kan der gives Tilladelse til Opstilling af flere Maalere (Industrivand), idet der efter Sogneraadets Bestemmelse kan ydes Rabat til særlige Formaal.

Saaframt en Beboer betvivler Maalerens Rigtighed, staar det ham frit for, at faa Maaleren prøvet. Viser det sig ved Prøven, at Maaleren afviger mere end 4 pCt. fra Rigtigheden, bærer Vandværket Omkostningerne ved Prøven, i modsat Fald maa Grundejeren selv bære Omkostningerne.

Staar Maaleren stille eller leveres af en eller anden Grund Vand uden Maalerkontrol, bestemmes Vandforbruget af Vandværket efter Skøn, idet der da navnlig ses hen til Vedkommendes Forbrug i lignende Tilfælde. Mod denne Vurdering kan Forbrugeren ikke protestere, saafremt han da ikke kan bevise dens Urigtighed. Det antages altid, at Vandmaalerens eventuelle Fejlvisning først er indtraadt efter den sidste Aflæsning af Vandforbruget, hvis det modsatte ikke kan bevises.

For Vedligeholdelse af Vandmaalere betaales en vis aarlig Afgift.

#### 7. Vandpris og Maalerafgift.

Vandprisen og Maalerafgiften fastsættes til enhver Tid af Sogneraadet.

### 8. *Betalingen.*

Betalingen for Vandforbruget samt Maalerafgiften er at erlægge ved første Forevisning af Kvitteringen. Sker Betalingen ikke ved denne Forevisning, og er Beløbet ikke betalt inden for en Frist, der fastsættes af Sogneraadet, er Vandværket berettiget til at lukke for Vandet, og Aabning finder da ikke Sted, før Beløbet er indgaaet med Renter (6 pCt.), og der af Forbrugeren er stillet Kautio for yderligere Levering.

### 9. *Almindelige Bestemmelser.*

Enhver, til hvem der leveres Vand fra Vandværket, er, uden at have Krav paa nogen Godtgørelse herfor, forpligtet til at finde sig i de Ulemper, som maatte indtræde paa Grund af Brud eller Mangel ved en offentlig Vandledning og ved Afhjælpning heraf, ved Ledningens Udskylning eller paa Grund af andre Driftsforstyrrelser.

Nødvendiggør Vandværkets Drift eller Sikring af Vandforbruget til Husholdning; at Vandforbruget til Næringsvirksomhed standses, maa vedkommende finde sig i de Bestemmelser, Udvalget i saa Henseende tager.

I Frostvejr maa Stophanen, der findes ved Ledningens Indtræden i Huset, aflukkes og Aftapningshanen bag Maaleren aabnes saa det i Rørene og Maaleren værende Vand kan løbe ud, idet Køkkenhanen holdes oplukket.

### 10.

Alle Tvivlsspørgsmaal vedrørende Forstaaelsen af dette Regulativ kan henstilles til Sogneraadets Afgørelse, ved hvis Bestemmelse det skal have sit Forblivende.

### 11.

Sogneraadet forbeholder sig Ret til at foretage saadanne Ændringer i dette Regulativ, som Erfaringen maatte vise at være nødvendige eller gavnlige.

### 12.

Nærværende Regulativ træder i Kraft i Stedet for det hidtil gældende Regulativ for Taastrup Vandværk.

## Installationsforskrifter.

### 1. Udførelse af Ledningerne.

Udførelsen af Stikledninger, Opstilling af Vandmaalere samt Forandringer af disse Anlæg maa kun udføres paa Vandværkets Foranstaltning (de autoriserede Vandmestre kan af Vandværket beskikkes til at udføre disse Arbejder). Hver Ejendom skal have sin egen Stikledning, og det kan kun undtagelsesvis tillades at samme Stikledning forsyner 2 eller flere Ejendomme, og Ledningens uhindrede Benyttelse af de paagældende Ejendomme maa da sikres ved tinglyst Deklaration, Stikledningen skal være af Jernrør — galvaniseret Jernrør eller Støbejernsrør, under fornøden Hensyntagen til Brudsikkerheden, Rørene i Jorden skal ligge i mindst 1,25 m Dybde. Husledningerne skal lægges af trukne Rør eller Støbejernsrør. Allet Materiale maa kun anvendes efter Tilladelse af Kommuneingeniøren.

Paa enhver Stikledning anbringes en lettilgængelig Stophane, hvor Stikledningen gaar fra Gaden ind paa privat Grund, saaledes at Vandet i paakommende Tilfælde kan aflukkes fra Ejendommen. Ledningerne forsynes endvidere med en let tilgængelig Stophane inden for Muren og umiddelbart bag Vandmaaleren anbringes en Aftapningshane, der anbringes saaledes, at alt Vand kan aftappes Maaleren.

De trukne Rør skal paa virksom Maade beskyttes mod Rust. Rørenes indvendige Diameter skal være mindst 20 mm, kun til Stikledninger, der er under 1 m lange, maa anvendes mindre Rør. Stikledninger maa dog ikke have mindre Dimension end  $\frac{5}{4}$ “.

Forbindelsen af de enkelte Rør med hverandre maa kun ske ved Hjælp af Fittings. Rørene maa ikke bøjes.

Ledningerne skal lægges akkurat ligelinjet og vinkelret paa Lofte og Vægge og befæstes godt til disse for hver 1,50 m. Hvor det er nødvendigt som Beskyttelse skal Ledningerne males. Rørledningerne skal være saa tilgængelige og beskyttede mod Frost som muligt. Vandværket kan forlange en Tegning over Anlægget med nøjagtige Maal og Dimensionsangivelser, ligesom Anlægget ikke bliver anerkendt, før Stopphanens Plads er fixeret ved Hjælp af et Skilt paa Mur eller Stolpe, med angivne Afstande til Stopphanen. Stopphanedækslets Plads i Fortøvet sikres ved en Cementflise, Skiltet leveres af Vandværket, mens Grundejeren betaler Omkostningerne ved Anbringelsen.

Det kan kun undtagelsesvis tillades, at Ledningerne lægges under Gulv eller paa anden Maade skjult og Rørforbindelsesstykkerne indskrænkes da til det mindst mulige. Muldjord og Slagger maa holdes absolut fjernt fra Rørledningernes Nærhed.

De enkelte Rør og Forbindelsesstykker skal før deres Anvendelse og under Arbejdet undersøges, om de er tætte og fri for Urenheder, Stykker, der har Fejl, maa kasseres.

Saa vel Stikledninger som Husledninger og Vandhaner skal anerkendes af Vandværkets Tilsynsførende, før Tilladelse til at sætte Vandtryk paa gives.

Ved Opgravning i Vej maa det iagttages, at Vejen ved Arbejdets Fuldendelse sættes i samme Stand som før Arbejdets Paabegyndelse.

Den, der benytter andre end de af Sogneraadet aut. Vandmestre, kan idømmes Bøder fra Kr. 2,00—Kr. 200,00 til Kommunens Kasse og maa forinden erstatte den mulig foraarsagede Skade.

Sogneraadet forbeholder sig Ret til at ændre disse Regler, naar dette maatte vise sig hensigtsmæssigt.